

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

SEGUNDO TRIMESTRE 2019



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -INSTRUMENTAR, EJECUTAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE APOYO INCLUYENTE A EMPRENDEDORES A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 -IMPULSAR LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y PROYECCIÓN A LOS EMPRENDEDORES Y A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS EN LOS MERCADOS ESTATALES, NACIONALES E INTERNACIONALES PARA AUMENTAR SU CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO ECONÓMICO Y BIENESTAR SOCIAL.
 -COADYUGAR AL DESARROLLO DE POLÍTICAS QUE FOMENTAN LA CULTURA DE LA CALIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

TEMA: 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES

OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OXAQUEÑOS.

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.

UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OXAQUEÑOS.

PROPÓSITO: LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES DEL ESTADO MEJORAN SU PRODUCTIVIDAD

COMPONENTE: 493-ACCIONES DE GESTION PARA EL IMPULSO AL DESARROLLO ECONOMICO REALIZADAS

ACTIVIDAD: 2130-DIRECCIÓN EJECUTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		00--		000--		001-ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA EL IMPULSO A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
8,994,905.25	99,300.11	299,261.74	8,794,943.62	2,022,503.57	2,867,089.56	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						4,889,593.13		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
2,385,073.45		2,937,828.37		2,856,649.56		2,867,089.56		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				2,867,089.56		97.59		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS			Número de indicador :	2375			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS / TOTAL DE DIRECCIONES EJECUTIVAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE DE CUMPLIMIENTO DE ACCIONES EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN GENERAL Y LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE IODEMC.				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y POLÍTICAS SE MANTIENEN ESTABLES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NUMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	100.00	AÑO	2019		
						VALOR 100.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	16.35		32.69		32.77		18.19	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	16.35		32.69					
ALCANZADA	21.21		33.19		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	129.72		101.53		0.00		0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	100.00
							T1+T2+T3+T4	100.00
							T1+T2+T3+T4	54.40
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	54.40

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.19 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 RODRIGO ARNAUD BELLO
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
 UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS DESARROLLADAS
 ACTIVIDAD: 1491-IMPARTIR CAPACITACION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS	003-CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL CENTRO INTEGRAL DE MEJORA PARA LA SALUD JOB A. C. Y EL INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD.	001-POSIBLE OAXACA 2019.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	638,000.00	0.00	638,000.00	0.00	638,000.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							638,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	638,000.00	638,000.00	638,000.00	638,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS			Número de indicador :	2393		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IOEMC.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	20.00	AÑO	2019	VALOR	20.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	20.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	20.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 RODRIGO ARNAUD BELLO
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS		004-CONVENIO DE COLABORACION QUE CELEBRAN EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD Y HUB DE INNOVACION MÉXICO S.A.P.I. DE C.V.		001-OAXACA EMERGENTE.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	290,000.00	0.00	290,000.00	0.00		290,000.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				290,000.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		290,000.00		290,000.00		290,000.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS			Número de indicador :	2393		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IOEMC.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	25.00	AÑO	2019	VALOR	25.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	25.00	0.00	T1+T2+T3+T4		25.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		25.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS		005-CONVENIO DE COLABORACION QUE CELEBRAN EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD Y DONADORA S.A.P.I. DE C.V.		001-LAS 20 PROMESAS DEL EMPRENDIMIENTO SOCIAL EN OAXACA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	640,750.00	0.00	640,750.00	0.00	640,750.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						640,750.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		640,750.00		640,750.00		640,750.00	640,750.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS			Número de indicador :		
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IODEM.C.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	20.00	AÑO	2019	VALOR	20.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	20.00	0.00	T1+T2+T3+T4		20.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		20.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS		006-CONVENIO QUE CELEBRAN EL INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD Y LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS VALLES CENTRALES DE OAXACA		001-ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL A MIPYMES DEL ESTADO DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,248,000.00	0.00	1,248,000.00	0.00	1,248,000.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,248,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		1,248,000.00		1,248,000.00		1,248,000.00	1,248,000.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS			Número de indicador :		
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IODEM.C.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	80.00	AÑO	2019	VALOR	80.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	80.00	T1+T2+T3+T4		80.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		80.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS		007-CONVENIO DE COLABORACIÓN INTERINSTITUCIONAL QUE CELEBRAN IMPULSANDO COMUNIDADES INNOVADORAS A.C Y EL IODEMC		001-PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTO E INNOVACIÓN LIDERADA POR COMUNIDADES EN OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,600,000.00	0.00	1,600,000.00	0.00		1,600,000.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				1,600,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,600,000.00		1,600,000.00		1,600,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS			Número de indicador :	2393			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IODEMC.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	105.00	AÑO	2019		
							105.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		105.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		105.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS		008-CONVENIO DE COLABORACIÓN INTERINSTITUCIONAL QUE CELEBRAN EL IOEMC Y EL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ		001-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS (MIPYMES) DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	840,000.00	0.00	840,000.00	0.00	840,000.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						840,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		840,000.00		840,000.00		840,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS				Número de indicador : 2393				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IOEMC.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	70.00	AÑO	2019		
		VALOR	70.00				VALOR	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		70.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00				70.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS		000--		002-CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
1,026,000.00	212,813.70	14,140.81	1,224,672.89	166,435.97	573,862.24	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						740,298.21		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
619,000.00		591,862.24		573,862.24		573,862.24	96.96	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS				Número de indicador : 2393				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN DEL IOEMC.				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2017		VALOR	6,529.00	AÑO	2019		
						VALOR	4,400.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	700.00		1,500.00		1,500.00		700.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	700.00		1,500.00				T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	882.00		1,359.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	126.00		90.60		0.00		0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	4,400.00
							T1+T2+T3+T4	4,400.00
							T1+T2+T3+T4	2,241.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.93

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 30.89 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS DESARROLLADAS
ACTIVIDAD: 1492-OTORGAR ASESORIA A EMPRENDEDOR Y UNIDAD ECONOMICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS	000--	003-ASESORAMIENTO A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				9,036.50	52,583.55	0.00	0.00
195,000.00	10,400.00	20,000.00	185,400.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			61,620.05

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
50,000.00	73,732.33	52,583.55	52,583.55	52,583.55	71.32		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ASESORIAS REALIZADAS				Número de indicador : 223			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ASESORIAS REALIZADA, RESPECTO A LO AGENDADO							
Método de Cálculo : (ASESORIAS REALIZADAS/ASESORIAS AGENDADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN FINANCIERA DEL IOEMC.				LOS EMPRENDEDORES Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ASESORIAS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	2,461.00	AÑO	2019	VALOR	1,700.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	300.00	500.00	500.00	400.00	T1+T2+T3+T4 1,700.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300.00	700.00			T1+T2+T3+T4 1,900.00		
ALCANZADA	416.00	652.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 1,068.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	138.67	93.14	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 56.21		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 34.32 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 706-SUBSIDIOS ENTREGADOS A UNIDADES ECONÓMICAS
ACTIVIDAD: 1497-ELABORAR UN DIAGNOSTICO PARA IDENTIFICAR EL SUBSIDIO ADECUADO A EMPRENDEDOR Y UNIDAD ECONOMICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	04-ENTREGA DE SUBSIDIOS A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.	000--	001-ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO Y COMPETITIVIDAD.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				17,196.34	95,515.25	0.00	0.00
289,000.00	60,000.00	22,454.26	326,545.74	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			112,711.59

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
71,500.00	95,515.25	95,515.25	95,515.25	95,515.25	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS			Número de indicador :	319		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS, RESPECTO CON LOS AGENDADOS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS/NUMERO DE DIAGNOSTICOS AGENDADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
PROYECTOS INTEGRADOS DE EMPRENDIMIENTO Y COMPETITIVIDAD A CARGO DEL DEPARTAMENTO RED DE INCUBADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LAS DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	10.00	AÑO	2019	VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	10.00	
ALCANZADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	150.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 150.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1503-ELABORAR DIAGNOSTICO DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA ESTRATEGICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	000--	001-ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE UNIDADES ECONÓMICAS ESTRATÉGICAS Y MERCADOS PÚBLICOS.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,380,274.60	109,000.00	111,611.03	1,377,663.57	77,793.12	231,342.23	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							309,135.35

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
128,274.60	231,342.23	224,440.23	231,342.23	231,342.23	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS			Número de indicador :	319		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS, RESPECTO CON LOS AGENDADOS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS/NUMERO DE DIAGNOSTICOS AGENDADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
PROYECTOS INTEGRADOS Y CONCLUIDOS DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE MERCADOS PÚBLICOS Y PROYECTOS PRODUCTIVOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.	LAS UNIDADES ECONÓMICAS TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIAGNOSTICOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	8.00	AÑO	2019	VALOR	8.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	8.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	8.00	
ALCANZADA	0.00	5.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	62.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 62.50 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	001-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO LA SOLEDAD DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO JUXTLAHUACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180517-C1-4-000050526.	001-MANTENIMIENTO INTEGRAL Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO LA SOLEDAD DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO JUXTLAHUACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	6,970,100.86	0.00	6,970,100.86	0.00	4,953,162.10	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,953,162.10

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	4,953,162.10	0.00	4,953,162.10	4,953,162.10	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA			Número de indicador :	1626	
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE ATENDIDO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	001-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO LA SOLEDAD DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO JUXTLAHUACA. IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180517-C1-4-000050526.	001-MANTENIMIENTO INTEGRAL Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO LA SOLEDAD DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO JUXTLAHUACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	6,970,100.86	0.00	6,970,100.86	0.00	4,953,162.10	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						4,953,162.10	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	4,953,162.10	0.00	4,953,162.10	4,953,162.10	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	001-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO LA SOLEDAD DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO JUXTLAHUACA. IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180517-C1-4-000050526.	001-MANTENIMIENTO INTEGRAL Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO LA SOLEDAD DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO JUXTLAHUACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	6,970,100.86	0.00	6,970,100.86	0.00	4,953,162.10	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						4,953,162.10	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		4,953,162.10	0.00	4,953,162.10	4,953,162.10	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS			Número de indicador :	20		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEM.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y APOYO A LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS EN LA REGIÓN DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,500,920.03	905.75	2,500,014.28	0.00	1,291,700.75	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,291,700.75	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,291,700.75	0.00	1,291,700.75	1,291,700.75	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	12.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEMC.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y APOYO A LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS EN LA REGIÓN DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,500,920.03	905.75	2,500,014.28	0.00	1,291,700.75	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,291,700.75	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		1,291,700.75	0.00	1,291,700.75	1,291,700.75	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS			Número de indicador :	20		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	12.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	005-CONVENIO ESPECÍFICO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL IMPULSO A EMPRESAS INCUBADAS POR EL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR DEL ESTADO DE OAXACA. IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180703-C1-6-000062907.	001-IMPULSO A EMPRESAS INCUBADAS POR EL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR DEL ESTADO DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,259,079.20	0.00	1,259,079.20	303,045.60	954,642.60	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,257,688.20	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	954,642.60	0.00	954,642.60	954,642.60	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
---	--	--	--	----------	--	--	--

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	20.00	AÑO	2019	VALOR	20.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	20.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	20.00			T1+T2+T3+T4	20.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	005-CONVENIO ESPECÍFICO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL IMPULSO A EMPRESAS INCUBADAS POR EL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR DEL ESTADO DE OAXACA. IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180703-C1-6-000062907.	001-IMPULSO A EMPRESAS INCUBADAS POR EL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR DEL ESTADO DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,259,079.20	0.00	1,259,079.20	303,045.60	954,642.60	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,257,688.20	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	954,642.60	0.00	954,642.60	954,642.60	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS			Número de indicador :	20		

Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
---	--	--	--	----------	--	--	--

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	20.00	AÑO	2019	VALOR	20.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	20.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	20.00			T1+T2+T3+T4	20.00	
ALCANZADA	0.00	20.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	006-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS DE LA INDUSTRIA CERVECERA ARTESANAL DE OAXACA IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180504-C1-2-000047732.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS DE LA INDUSTRIA CERVECERA ARTESANAL DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,704,459.32	0.00	1,704,459.32	664,494.80	1,036,158.21	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,700,653.01

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	1,036,158.21	0.00	1,036,158.21	1,036,158.21	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA			Número de indicador :	1626	
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE ATENDIDO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	15.00	AÑO	2019	VALOR	15.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	15.00			T1+T2+T3+T4	15.00	
ALCANZADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	006-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS DE LA INDUSTRIA CERVECERA ARTESANAL DE OAXACA IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180504-C1-2-000047732.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS DE LA INDUSTRIA CERVECERA ARTESANAL DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,704,459.32	0.00	1,704,459.32	664,494.80	1,036,158.21	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,700,653.01	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,036,158.21	0.00	1,036,158.21	1,036,158.21	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	15.00	AÑO	2019	VALOR	15.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	15.00			T1+T2+T3+T4	15.00	
ALCANZADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	006-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS DE LA INDUSTRIA CERVECERA ARTESANAL DE OAXACA IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180504-C1-2-000047732.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL Y MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE EMPRESAS DE LA INDUSTRIA CERVECERA ARTESANAL DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,704,459.32	0.00	1,704,459.32	664,494.80	1,036,158.21	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,700,653.01	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,036,158.21	0.00	1,036,158.21	1,036,158.21	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS			Número de indicador :	20		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	15.00	AÑO	2019	VALOR	15.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	15.00			T1+T2+T3+T4	15.00	
ALCANZADA	0.00	15.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	007-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS DEL SECTOR TURÍSTICO UBICADAS EN LA COSTA DE OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180608-C1-6-000059225.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS DEL SECTOR TURÍSTICO UBICADAS EN LA COSTA DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,001,014.12	0.00	3,001,014.12	2,282,816.70	712,468.42	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,995,285.12

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	712,468.42	0.00	712,468.42	712,468.42	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA			Número de indicador :	1626		
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE ATENDIDO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	30.00	AÑO	2019	VALOR	30.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	30.00			T1+T2+T3+T4	30.00	
ALCANZADA	0.00	26.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	26.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		86.67			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	86.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 86.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	007-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS DEL SECTOR TURÍSTICO UBICADAS EN LA COSTA DE OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180608-C1-6-000059225.	001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS DEL SECTOR TURÍSTICO UBICADAS EN LA COSTA DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,001,014.12	0.00	3,001,014.12	2,282,816.70	712,468.42	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,995,285.12

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	712,468.42	0.00	712,468.42	712,468.42	100.00	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS		Número de indicador :	1627
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO			
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	30.00	AÑO	2019	VALOR	30.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		30.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	30.00			T1+T2+T3+T4		30.00
ALCANZADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		30.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		007-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA EL FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS DEL SECTOR TURÍSTICO UBICADAS EN LA COSTA DE OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180608-C1-6-000059225.		001-FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS DEL SECTOR TURÍSTICO UBICADAS EN LA COSTA DE OAXACA.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	3,001,014.12	0.00	3,001,014.12	2,282,816.70	712,468.42	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,995,285.12			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		712,468.42		0.00		712,468.42	712,468.42	100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS				Número de indicador : 20						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS										
Método de Cálculo : (CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019	VALOR	30.00	AÑO	2019	VALOR	30.00			
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	30.00					T1+T2+T3+T4	30.00		
ALCANZADA	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	008-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA INTERVENCIÓN DE EMPRESAS EN EL DESTINO TURÍSTICO ?EL TULE? IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180601-C1-6-000053890.	001-INTERVENCIÓN DE EMPRESAS UBICADAS EN EL DESTINO TURÍSTICO "EL TULE"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	8,402,687.88	0.00	8,402,687.88	3,606,130.79	4,230,550.93	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						7,836,681.72	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	4,513,406.61	0.00	4,230,550.93	4,230,550.93	93.73		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA			Número de indicador :	1626		
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE ATENDIDO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	34.00	AÑO	2019	VALOR	34.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	34.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	34.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	34.00			T1+T2+T3+T4	34.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		008-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA INTERVENCIÓN DE EMPRESAS EN EL DESTINO TURÍSTICO ?EL TULE? IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180601-C1-6-000053890.		001-INTERVENCIÓN DE EMPRESAS UBICADAS EN EL DESTINO TURÍSTICO "EL TULE"	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	8,402,687.88	0.00	8,402,687.88	3,606,130.79	4,230,550.93	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,836,681.72
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		4,513,406.61	0.00	4,230,550.93	4,230,550.93	93.73	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	34.00	AÑO	2019	VALOR	34.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	34.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		34.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	34.00			T1+T2+T3+T4		34.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	010-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO ?SAN LUCAS? DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180621-C1-6-000060916.	001-INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO SAN LUCAS DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	7,636,454.80	0.00	7,636,454.80	0.00	134,409.40	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						134,409.40	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	7,634,409.40	0.00	134,409.40	134,409.40	1.76		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA			Número de indicador :	1626		
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRará EL PORCENTAJE ATENDIDO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
---	--	--	--	----------	--	--	--

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		010-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO "SAN LUCAS" DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180621-C1-6-000060916.		001-INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO SAN LUCAS DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	7,636,454.80	0.00	7,636,454.80	0.00	134,409.40	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						134,409.40		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		7,634,409.40		0.00		134,409.40	134,409.40	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS				Número de indicador : 1627				
Definición : DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 2179-CONSTRUIR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	011-CONVENIO ESPECIFICO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA IMPLEMENTACION DE UN LABORATORIO DE SERICICULTURA EN SAN PEDRO CAJONOS OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180611-CESP-00000014.	001-IMPLEMENTACIÓN DE UN LABORATORIO DE SERICICULTURA EN SAN PEDRO CAJONOS, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,628,880.00	0.00	4,628,880.00	0.00	2,098,835.98	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,098,835.98

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	2,098,835.98	0.00	2,098,835.98	2,098,835.98	100.00	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA CONSTRUIDA		Número de indicador :	2474
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA CONSTRUIDA, RESPECTO AL PROGRAMADO			
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA CONSTRUIDA/NÚMERO DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA PROGRAMADA)*100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA CONSTRUIDA		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEMC.	003-REHABILITACIÓN Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO DE MARISCOS ?JOSE MURAT? DEL MUNICIPIO DE JUCHITAN DE ZARAGOZA, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,054,720.65	63,380.02	991,340.63	974,526.09	16,814.54	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							991,340.63

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	16,814.54	10,088.72	16,814.54	16,814.54	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA			Número de indicador :	1626	
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE ATENDIDO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEMC.	003-REHABILITACIÓN Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO DE MARISCOS ?JOSE MURAT? DEL MUNICIPIO DE JUCHITAN DE ZARAGOZA, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,054,720.65	63,380.02	991,340.63	974,526.09	16,814.54	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							991,340.63

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	16,814.54	10,088.72	16,814.54	16,814.54	100.00

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS	Número de indicador :	1627
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEMC.	003-REHABILITACIÓN Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO DE MARISCOS ?JOSE MURAT? DEL MUNICIPIO DE JUCHITAN DE ZARAGOZA, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,054,720.65	63,380.02	991,340.63	974,526.09	16,814.54	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							991,340.63

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	16,814.54	10,088.72	16,814.54	16,814.54	100.00

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS		Número de indicador :	20

Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS			
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
---	--	--	----------	--	--

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEM.	004-REHABILITACIÓN Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO MUNICIPAL DE SAN MATEO DEL MAR, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	966,687.35	482.71	966,204.64	906,337.87	59,866.77	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							966,204.64

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	59,866.77	0.00	59,866.77	59,866.77	100.00	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA		Número de indicador :	1626
Definición :	DEL TOTAL DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADAS PARA SER AMPLIADAS O REPARADAS, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ EL PORCENTAJE ATENDIDO			
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA MEJORADA / NÚMERO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AGENDADA) * 100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURA MEJORADA
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEMC.	004-REHABILITACIÓN Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO MUNICIPAL DE SAN MATEO DEL MAR, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	966,687.35	482.71	966,204.64	906,337.87	59,866.77	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							966,204.64

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	59,866.77	0.00	59,866.77	59,866.77	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN, ESTE INDICADOR MOSTRARÁ QUÉ PORCENTAJE SE HA BENEFICIADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS / NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS AGENDADAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

SUPUESTO

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONOMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD
SEGUNDO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTOS INTEGRALES EJECUTADOS
ACTIVIDAD: 1501-IMPARTIR CAPACITACION A UNIDAD ECONOMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO MARCO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS MIPYMES QUE CELEBRAN EL INSTITUTO NACIONAL DEL EMPRENDEDOR Y EL ESTADO DE OAXACA QUE A SU VEZ CELEBRA EL CONVENIO CON AMSDE Y EL IODEMC.	004-REHABILITACIÓN Y FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD DEL MERCADO MUNICIPAL DE SAN MATEO DEL MAR, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	966,687.35	482.71	966,204.64	906,337.87	59,866.77	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							966,204.64

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	59,866.77	0.00	59,866.77	59,866.77	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS			Número de indicador :	20		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(CAPACITACIONES OTORGADAS / SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
RODRIGO ARNAUD BELLO
DIRECTOR GENERAL